
18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado do Rio de Janeiro
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00009/2020 (SRP)

Às 14:31 horas do dia 19 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ORLANDO DE AZEVEDO DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4473/2020,
Pregão nº 00009/2020.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 34.669,2200
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE

 2 - CAIBRO

 3 - ARAME GALVANIZADO

 4 - FITA ADESIVA

 5 - POSTE METÁLICO

 6 - POSTE METÁLICO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 17.463,0200
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.466,0000 .

Itens do grupo:

 7 - PLACA SINALIZADORA

 8 - PLACA SINALIZADORA

 9 - PLACA SINALIZADORA

 10 - PLACA SINALIZADORA

 11 - PLACA SINALIZADORA

 12 - PLACA SINALIZADORA

 13 - PLACA SINALIZADORA

 14 - PLACA SINALIZADORA

 15 - PLACA SINALIZADORA

 16 - PLACA SINALIZADORA

 17 - PLACA SINALIZADORA

 18 - PLACA SINALIZADORA

 19 - PLACA SINALIZADORA

 20 - PLACA SINALIZADORA



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 2/10

 21 - PLACA SINALIZADORA

 22 - PLACA SINALIZADORA

 23 - PLACA SINALIZADORA

 24 - PLACA SINALIZADORA

 25 - PLACA SINALIZADORA

 26 - PLACA SINALIZADORA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE
Descrição Complementar: Parafuso auto-atarraxante, parafuso metrico auto - atarraxante. Parafuso auto-
atarraxante cabeça chata Philips de aço inoxidável A2, com 4.2mm x 13mm (diâmetro x comprimento), acabamento
passivo, dimensões DIN 7982 (DIN EM ISO 1478).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2020
14:19:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima

do estimado sem negociação

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CAIBRO
Descrição Complementar: Caibro de madeira pinus, dimensões 4,50cm x 4,50cm x 120cm (largura x profundidade
x comprimento. Em umas extremidades deve ser cortada de forma a ficar com uma ponta, de acordo com a foto
ilustrativa do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2020
14:19:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima

do estimado sem negociação

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: ARAME GALVANIZADO
Descrição Complementar: Arame galvanizado, material: arame galvanizado, tipo: nº 18. Arame galvanizado com
bitola (BWG) 18, diâmetro nominal (mm) 1,24. A quantidade deste produto está descrita em quilos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 35,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2020
14:19:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima

do estimado sem negociação

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: FITA ADESIVA



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 3/10

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM,
COMPRIMENTO 30M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2020
14:19:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima

do estimado sem negociação

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: POSTE METÁLICO
Descrição Complementar: Poste de sinalização para placas de trânsito de veículos, confeccionada em aço
galvanizado em perfil C , para fixação de placas em ruas e rodovias, também conhecido como suporte para placas.
Incluso no produto acessórios e parafusos adequados para fixação das placas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2020
14:19:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima

do estimado sem negociação

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: POSTE METÁLICO
Descrição Complementar: Poste de sinalização, bandeira cônica tipo II para a fixação de placas, painéis e
semáforos. Esta bandeira oferece a possibilidade de anexar quatro (4) braços em sua coluna de sustentação. Coluna:
Altura total: 5,0 m do solo + 1,0m engastada no solo; Diâmetro: Ø topo 181 mm - Ø base 236 mm; Formato:
Desenvolvimento cônico constante de 1,1%. Braço: Projeção: 5,00 m; Diâmetro: Ø 181 mm na base inferior junto
Fange de Ø 76 mm de início da parte horizontal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.815,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

11/08/2020
14:19:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima

do estimado sem negociação

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização em PVC, tamanho A3, espessura de 3mm, impressa com tinta eco
solvente, até 10 cores, material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e
limpeza.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 100 Unidade .



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 4/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 5,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:06

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização em PVC, tamanho A3, espessura de 3mm, impressa com tinta eco
solvente, até 10 cores, material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e
limpeza.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 6,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização em PVC, tamanho A3, espessura de 3mm, impressa com tinta eco
solvente colorida, até 10 cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 5,5000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização em PVC, tamanho A3, espessura de 3mm, impressa com tinta eco
solvente, até 10 cores, material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e
limpeza.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 5,5000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 5/10

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização em PVC, tamanho A4, espessura de 2mm, impressa com tinta eco
solvente, até 10 cores.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 4,5000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa de bicicletário, confeccionada de alumínio composto
(ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e limpeza.
Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A película refletiva
AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das necessidades de sinalização
- TAMANHO 56X56CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 62,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para estacionamento exclusivo de táxi, confeccionada de
alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil
manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A
película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 56X56CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 69,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 69,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 6/10

Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para estacionamento exclusivo de veículo oficial,
confeccionada de alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e
de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10
anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 56X56CM .
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 62,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:07

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para carga e descarga das 09h às 16h, confeccionada de
alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil
manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A
película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 70X50CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para uso exclusivo de ambulância, confeccionada de
alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil
manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A
película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 70X50CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa de uso exclusivo para estacionamento da presidência,
confeccionada de alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 7/10

de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10
anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 56X56CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 62,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa de uso exclusivo para estacionamento de funcionários,
confeccionada de alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e
de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10
anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 56X56CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 62,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 19 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa de uso exclusivo para estacionamento da diretoria,
confeccionada de alumínio Composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e
de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10
anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 56X56CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 20 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para estacionamento exclusivo de motocicletas,
confeccionada de alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e
de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 8/10

anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 56X56CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 94,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 62,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 62,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:08

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 21 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para estacionamento exclusivo de idosos, deficientes
físicos e gestantes, confeccionada de alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência
à ação da chuva e de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de
refletividade inicial até 10 anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho
e atende a maioria das necessidades de sinalização - TAMANHO 70X50CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:09

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 22 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para estacionamento de veículos de visitantes,
confeccionada de alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e
de fácil manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10
anos. A película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 70X50CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:09

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 23 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para caixa de pagamento do Autopark, confeccionada de
alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil
manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A
película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização - TAMANHO 70X50CM.



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 9/10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:09

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 24 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Pórtico da entrada de cancela para veículos, confeccionado de alumínio composto (ACM),
material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e limpeza. Informações
técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A película refletiva AveryTM
(prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das necessidades de sinalização
TAMANHO 1350 X 240CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 97,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:09

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 25 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa de sinalização indicativa para entrada e saída de veículos, confeccionada de
alumínio composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil
manutenção e limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A
película refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das
necessidades de sinalização TAMANHO 60 X 60CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 108,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 72,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:09

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Item: 26 - GRUPO 2
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa indicativa com tabela de preços do estacionamento, confeccionada de alumínio
composto (ACM), material com proteção contra os raios UV, resistência à ação da chuva e de fácil manutenção e
limpeza. Informações técnicas do adesivo refletivo: Garante 80% de refletividade inicial até 10 anos. A película
refletiva AveryTM (prismática) conta com um material de alto desempenho e atende a maioria das necessidades de
sinalização TAMANHO 70 X 50CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



18/01/23, 16:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860818&tipo=t 10/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RS2 PUBLICIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$ 76,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2020
15:08:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RS2 PUBLICIDADE

LTDA, CNPJ/CPF:14.634.618/0001-18, Melhor lance : R$ 76,0000

Homologado 19/10/2020
14:31:09

JOSE ORLANDO DE
AZEVEDO DIAS

Fim do documento


